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Klub Aktywnego Seniora w Kamionce Wielkiej

Biblioteka Publiczna w Wieliczce jako partner w realizowanym przez Gminną Bibliotekę
Publiczną w Kamionce Wielkiej projekcie -  „Mądrość starszego, przyszłością młodego –
budowa relacji międzypokoleniowych, organizacja imprez integracyjnych oraz wyjazdów
ukierunkowanych na aktywny tryb życia”,  - uczestniczyła razem z naszymi seniorami,
aktywnie działającymi w Klubie Aktywnego Seniora, w wycieczce i spotkaniu
integracyjnym zorganizowanym przez seniorów i bibliotekarki z Kamionki Wielkiej.

W piękny czwartkowy poranek, uczestniczki wycieczki rozpoczęły dzień od zwiedzania
Sądeckiego Parku Etnograficznego i Miasteczka Galicyjskiego w Nowym Sączu. Park i
Miasteczko to największe muzeum skansenowe w Małopolsce, prezentujące architekturę
drewnianą i tradycyjną kulturę ludową lokalnych grup etnicznych – Lachów, Pogórzan i
Górali Sądeckich oraz grup etnicznych: Łemków, Niemców i Cyganów Karpackich oraz
zwiedziły małomiasteczkową zabudowę z końca XIX wieku – rynek, ratusz, sklepiki,
warsztaty rzemieślnicze. Organizatorzy wycieczki nie zapomnieli o dostarczeniu
niezapomnianych wrażeń – zafundowali przejażdżkę bryczką – wozem drabiniastym.
Słońce, wiatr, śmiech, piosenki i przyśpiewki ludowe oraz wspomnienia z lat dzieciństwa
towarzyszyły tej  przejażdżce. W drodze do Kamionki Wielkiej seniorki obejrzały także
Ołtarz Papieski w Starym Sączu. U celu podróży (Kamionce Wielkiej) czekała na nas
około 30 osobowa grupa seniorów z Klubu Seniora działającego przy tamtejszej
bibliotece. Po oficjalnych powitaniach, wymianie upominków rozpoczęła się wspólna
zabawa integracyjna. Bibliotekarze i seniorzy przygotowali liczne konkursy i gry
sprawnościowe: przeciąganie liną, rozbijanie jajek cepami, konkursy literackie, a sami
seniorzy skecze i scenki rodzajowe. Śmiechu, oklasków, dopingu i tańca było co niemiara
i co najważniejsze – nie było wygranych i przegranych, nie było „nas” i „was” – byliśmy
my – SENIORZY.

Wspólne wycieczki, spotkania integracyjne służą wymianie doświadczeń, pokazują jaki
potencjał i możliwości posiada ta grupa społeczna. My, bibliotekarze chcemy aby
seniorzy dalej działali razem z nami nie tylko dla siebie, ale również dla lokalnej
społeczności, dzieląc się swoim doświadczeniem, wiedzą, zainteresowaniami i pasjami.
To spotkanie właśnie temu służyło i    Seniorzy z Wieliczki i Kamionki Wielkiej stanęli na
wysokości zadania.
Dziękujemy!


